
Dz.U.1950.7.72 z dnia 1950.03.15 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRÓW OŚWIATY I ZDROWIA 

z dnia 5 stycznia 1950 r. 

w sprawie obowiązku wychowania fizycznego studentów szkół wyższych. 

 

Na podstawie art. 16 i 75 ust. 1 dekretu z dnia 28 października 1947 r. o organizacji nauki      

i szkolnictwa wyższego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządza się, co następuje: 

§  1.Wprowadza się obowiązek wychowania fizycznego dla studentów I i II roku wszystkich 

kierunków studiów. Obowiązek ten polega na udziale studenta w ćwiczeniach wychowania 

fizycznego w wymiarze 2 godzin tygodniowo. 

§  2.Od obowiązku wychowania fizycznego wolni są: 

 1) studenci tych wydziałów (studiów), w których programach nauczania przewidziane 

jest wychowanie fizyczne w wymiarze co najmniej 2 godzin tygodniowo, 

 2) studenci odbywający wojskowe szkolenie na oficerów rezerwy w szkołach wyższych 

w czasie studiów, 

 3) studenci, którzy są żołnierzami w czynnej służbie wojskowej, 

 4) studenci uznani za niezdolnych do ćwiczeń na podstawie orzeczenia lekarskiego. 

§  3.Sposób przeprowadzania ćwiczeń w zakresie wychowania fizycznego określą osobne 

przepisy. 

§  4.Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 


